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Mobilní rozhlas
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vich-
řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor-

mací vás zajímají (např: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme 
vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varo-

vat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://dvory-veleliby.mobilnirozhlas.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 

budete mít informace vždy po ruce, včetně letáčků a kompletních 
informací nad rámec info z SMS.

Úřední hodiny
pondělí 08.00 - 14.00 hod

17.30 - 19.00 hod

středa 08.00 - 14.00 hod 

polední 
přestávka 

11.15 - 11.45 hod
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Informace z obce
Obec čeká na vydání stavebního 

povolení na opravu ulice souběž-
né s kolejemi ve Velelibech, kterou 
jsme plánovali rekonstruovat ještě 
v letošním roce. Žádost o staveb-
ní povolení byla podána koncem 
června dle starého stavebního 
zákona a stále čeká na své vyříze-
ní. Jelikož přechodem na nový sta-
vební zákon jsou stavební úřady 
zavaleny žádostmi v násobně vyš-
ším množství, než bylo běžné, pro-
dloužily se lhůty na vyřízení těchto 
žádostí. Z tohoto důvodu patrně 
nebude možná realizace v letoš-
ním kalendářním roce, ale budeme 
muset čekat do jara.

V současné době probíha-
jí dokončovací stavební práce na 

opravě hřbitovní zdi ve Velelibech a 
v plném proudu jsou stavební prá-
ce na výstavbě fotbalového záze-
mí, na jehož výstavbu jsme žádali 
o podporu ze dvou různých dotač-
ních programů. První, který nám 
byl již vyplacen, je ze středočes-
kého kraje z fondu sportu a volné-
ho času, kde jsme získali maximál-
ních možných 600 000,- Kč. Druhý 
dotační titul z národní sportovní 
agentury z dotačního programu 
Kabina 2024, kde žádost byla jeden 
veliký závod s časem, jelikož alo-
kovaných 200 milionů bylo vyčer-
páno během necelé půl hodiny od 
spuštění přijmu žádostí, ještě čeká 
na vydání rozhodnutí. Ve spoluprá-
ci s MAS Svatojiřský les, z.s. se nám 
podařilo podat žádost jako osmde-
sátým čtvrtým v pořadí a čekáme 

na kladné rozhodnutí o přidělení 
dotace. Po vystavení rozhodnutí o 
přidělené dotaci by nám měla být 
vyplacena opět maximální možná 
částka a to 2 miliony.

Zabýváme se i přípravou projek-
tů na příští rok. Máme schválenou 
dotaci z ministerstva zemědělství, 
kterou jsme podávali prostřednic-
tvím MAS Svatojiřský les na nové 
vybavení školní kuchyně v ZŠ a MŠ 
Dvory ve výši 693 693,- Kč. Rekon-
strukce bude probíhat během let-
ních prázdnin v roce 2025. Dále 
očekáváme schválení podané 
žádosti na výstavbu chodníku od 
sokolovny k autobusové zastáv-
ce, kde žádáme o dotaci ve výši 
942 655,59,- Kč s plánovanou reali-
zací v letech 2025 nebo 2026.

Aleš Břetenář

Druhý záříjový víked byl plný 
dešťů a záplav, spousta akcí byla 
zrušena, ale přišel slunečný víkend 
a dne 21. září 2024 od 13 hodin 
jsme si mohli úžít krásné odpoled-
ne, kdekoliv, ale tento den se konal 
den otevřených dveří na statku v 
Kamenném Zboží. Pro návštěvníky 
byl na programu bohatý program a 
hodně nezvyklých zážitků si mohly 
odnést hlavně děti. U vstupu na 
statek mohli návštěvníci pohladit 
kravičky a nastoupit si i do velké-
ho traktoru. O dobrou atmosféru 
bylo postaráno příjemnou hud-
bou, dobrým regionálním jídlem 
a pitím. Kdo měl zájem mohl si 
důkladně projít statek v organizo-
vaných komentovaných prohlíd-
kách. Ve stáncích jste mohli ochut-
nat a nakoupit kvalitní farmářské 
produkty. Děti si mohly toto slu-
nečné odpoledne užít opravdu 
naplno, asi málokteré z dětí, kdy 
skákalo někde ze stohu slámy, jelo 
na koni nebo se mohlo pomazlit 

s kravičkou jerzejského plemene. 
Mimochodem tato krásná drobná 
kravička má velice kvalitní mléko. 
Je to plemeno, které má nejvyš-
ší relativní mléčnou užitkovost v 
poměru k tělesné hmotnosti, mlé-
ko má vysoký obsah bílkovin, od 

4,1-4,4 % a velmi vysoký obsah 
tuku, 6,2–7,5 %. Tukové kapénky 
jsou velké a usnadňují stloukání 
na máslo, vysoký obsah pevných 
složek též předurčuje toto mléko k 
výrobě sýrů. Díky velkému obsahu 
beta-karotenu je žlutě zbarvené.

Den otevřených dveří na statku v Kamenném Zboží



4 Dvory - Veleliby 3/2024

HISTORIE

V posledních dnech a měsících 
došlo k dalšímu pozitivnímu vývo-
ji směrem ke zdaŕne ́ restauraci 

vzaćnyćh soch a celkove ́ obno-

Pokračující restaurace Braunových soch před kostelem sv. Václava
ve ̌ kostela sv. Vaćlava ve Vele-

libech. Prvním krokem byl 11. 

dubna transport zmíněných soch 

cěskyćh patronu ̊ sv. Vojtečha a sv. 

Prokopa z kostela sv. Jiří v Nym-

burce do Atelieŕu restaurovańi ́ 

vy t́varnyćh de ľ socharškyćh Aka-

demie vy t́varnyćh umeňi ́ (AVU) v 

Praze (fotografie č. 1-3). V tomto 

Ateliéru (fotografie č. 4) je pak od 

podzimu tohoto roku čeká nároč-

ná, avšak šetrná restaurace. Ta by 

měla být korunována vytvořením 

přesných kopií, které budou moci 

být umístěny na původní místo ori-

ginálů před kostelem. O přesném 

umístění vzácných restaurovaných 

originálů z dílny Matyáše Brauna 

(1684-1738) se ještě jedná, jistotou 

však je, že budou umístěny na mís-

tě, kde nebudou nadále podléhat 

rozmarům počasí a povětrnostních 

podmínek. Transport soch proběhl 

ve spolupráci mezi studenty AVU, 

jejich vedoucím, akademickyḿ 

socharěm a restaurat́orem MgA. 

Janem Kraci ḱem a nymburskou 

stavební firmou Peťura, která na 

Příprava na transport soch v kostele sv. Jiří 
v Nymburce v dubnu 2024.

Transport soch z kostela sv. Jiří.
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celou akci zapůjčila svůj jeřáb. Dru-

hým neméně důležitým krokem je 

nedávno dokončená oprava pilířů 

vrat před hlavním vstupem do kos-

tela (fotografie č. 5-7). Tuto opra-

vu prováděla společnost Aurum 

Building s.r.o., která má zkušenosti 

mimo jiné i s restauracemi a opra-

vami pro Národní památkový ústav 

ČR. Oprava sloupů u obou bran na 

velelibský hřbitov byla dokončena 

během tohoto léta, oprava a čiště-

ní zbývající části pískovcové pode-

zdívky by pak měly být dokončené 

do konce října. Na opravené pilíře 

střežící hlavní vstupní bránu koste-

la poté přijdou opětovně umístit již 

zmíněné kopie originálů soch z dílny 

Matyáše Brauna. Ty na přicházející 

návštěvníky kostela z tohoto místa 

zhlížely až do roku 1969, kdy byly 

sejmuty a uloženy v nymburském 

kostele sv. Jiří. Více informací a zají-

mavostí k historii soch lze nalézt v 

knize Frantis ǩa Formańka, Velelib-

sky ́ kostel v promeňaćh cǎsu, str. 

Transport soch z ko-
stela sv. Jiří.

14 az ̌ 15 nebo v čísle 3/2022 Dvor-

sko-Velelibských listů. 

Matěj Prášil

Současné umístění soch v pražském ateliéru 

Akademie výtvarných umění.
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Původní stav pilířů před kostelem sv. Václava ve Velelibech v roce 2022.

Současný stav v červnu roku 2024.
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

První zářijové dny jsou vždy 

plné očekávání, radosti a nových 

začátků. Letošní zahájení školního 

roku 2024/2025 nebylo výjimkou a 

pro mnoho dětí znamenalo krok do 

Začal nový školní rok

nového světa plného objevování, 

učení a přátelství. Zvláštní pozor-

nost byla věnována samozřejmě 

těm nejmenším – našim novým 

prvňáčkům, kteří poprvé překročili 

práh školy. V pondělí 2. září se za 

krásného slunečného rána sešli 

žáci, rodiče a učitelé v naší škole, 

abychom společně přivítali nový 

školní rok. Pro prvňáčky, kteří 
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se jistě již několik týdnů těšili na 

své nové tašky, penály, a hlavně 

na své kamarády, byl tento den 

výjimečný. 
Slavnostní uvítání zahájila paní 

ředitelka, která přivítala všechny 
přítomné a popřála dětem radost-
ný a úspěšný školní rok. Uvítání 
měl připraveno také pan starosta 
s paní Luňáčkovou, během kterého 
předali prvňáčkům dárečky – krás-
né kufříky na pomůcky do výtvar-
né výchovy. Do třídy uvedla děti 
paní učitelka z mateřské školy, Len-
ka Pácalová, která jim také popřála 
úspěšný školní rok. Prvňáčkové se 
všem sami představili a společně 
zazpívali písničku. Slavnostně jsme 
uvítali do naší školy – Simonku 
Antošovou, Vítka Břetenáře, 
Matyáska Hamtila, Pepíčka 
Horáčka, Štěpánka Hoška, Kamil-
ka Kaniaka, Terezku Lejskovou a 
Lucinku Morcovou. Atmosféra byla 

plná radosti, nadšení a zvědavosti. 
Rodiče byli také pozváni na první 
rodičovskou schůzku, kde se 
dozvěděli vše potřebné o organiza-
ci školního roku, školních aktivitách 
a dalších důležitých věcech.

Pro prvňáčky je začátek školního 
roku obdobím seznamování se 
s novými spolužáky, paní učitelkami 
a novým prostředím. Naučili se 
jako první orientovat se ve škole, 
poznali pravidla třídy a školní řád. 
V prvních dvou školních dnech 
jsme školní rok zahájili projektovým 
dnem „Škola plná pohody“.

A co nás v prvním pololetí čeká? I 
nadále budeme se žáky navštěvovat 
Městskou knihovnu v Nymburce, 
kde se již několik let účastníme 
pravidelných vzdělávacích aktivit 
a besed. Tyto návštěvy jsou u dětí 
velmi oblíbené, snažíme se jimi 
podpořit u dětí lásku ke čtení, roz-
víjet jejich představivost a obohaco-

vat jejich slovní zásobu. Besedy paní 
knihovnice Marešová připravuje 
našim dětem „na míru“. Děti se 
nejen seznámí s různými knížkami a 
příběhy, ale také se dozvědí zajímavé 
informace o fungování knihovny, 
naučí se, jak si knihy půjčovat, a 
získají základní dovednosti v orient-
aci mezi knihami. 

Jako již tradičně nás v říjnu čeká 
Halloween s nocováním ve škole. 
V období adventu se děti zapojí do 
příprav na vánoční svátky a zce-
la určitě opět nacvičíme zábavné 
představení na vánoční besídku 
v místní sokolovně. 

Všem žákům přejeme mnoho 
úspěchů, radosti z učení a neza-
pomenutelných zážitků ve školních 
lavicích na cestě za vzděláváním. 
Rodičům přejeme, aby jim 
nechyběla trpělivost a síla je na 
této cestě podporovat. 

Pavlína Červinková, učitelka ZŠ
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SPORTOVNÍ A ZÁJMOVÉ KLUBY

Akce střeleckého 
klubu

Dne 31. 8. 2024 byl uspořádána 
soutěž „Dvorský trojboj“(Pi, VzPu, 
šipky) pro členy, manželky, spon-
zory a hosty. Celkem se zůčastni-
lo deset soutěžících. V kategorii 
mužů: 1. místo V. Davídek, 2. místo 
V. Hozák, 3. místo J. Řehák,  4. mís-
to M. Kotek, 5. místo M. Pýcha, 6. 
místo J. Víša, 7. místo V. Kuchař, 8. 
místo F. Davídek. V kategorii žen: 
1. místo Víšová, 2. místo A. Pýcho-
vá. V kategorii párů: 1. místo Víšo-
vi, 2. místo Pýchovi.

Dne 15. 9. byla uspořádána hlav-
ní soutěž 36. ročník Memoriálu Fr. 
Myšky LM, SM60. V SM startovalo 
celkem 9 střelců: 1. místo E. Svo-
bodová, DDM Kolín, 2. místo M. 
Kuchyňa, DDM Kolín, 3. místo T. 
Hamozová, Bohemie Poděbrady. 
V LM startovalo deset střelců: 1. 
místo P. Záborec, SSK LOYD, 2. mís-
to Z. Kučera, Manušice, 3. místo 
M. Klimánek, SSK LOYD.

František Davídek
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Rozlosování zápasů TJ Dvory kategorie muži

IV. třída sk. A, podzim 2024/2025

Termín Domácí Hosté

Neděle 1. 9. 2024 17:00 TJ Dvory TJ Hradištko

Neděle 8. 9. 2024 17:00 FK Litol, mládež B TJ Dvory

Neděle 22. 9. 2024 16:30 Sokol Kounice TJ Dvory

Neděle 29. 9. 2024 16:00 TJ Dvory Slovan Lysá n.L. B

Neděle 6. 10. 2024 10:15 Sokol Stratov B TJ Dvory

Sobota 12. 10. 2024 15:30 TJ Kamenné Zboží TJ Dvory

Neděle 20. 10. 2024 15:30 TJ Dvory Čechie Chrást

Sobota 26. 10. 2024 10:15 Předměřice/Stará Lysá TJ Dvory

Neděle 3. 11. 2024 14:00 TJ Dvory Sokol Kounice

Neděle 10. 11. 2024 13:30 TJ Dvory Sokol Drahelice

Fotbal TJ Dvory
Sezóna 2024/2025 je již v plném proudu a naše týmy se účastní soutěží ve čtyřech různých věkových katego-

riích. A to v kategoriích předpřípravky, mladší přípravky, starší přípravky a v kategorii dospělých. V mládežnic-
kých kategoriích průběžně probíhají nábory a je možnost přihlásit nejen dvorské děti ale i děti ze širokého okolí. 
Více informací na zveřejněném náborovém plakátu.

Rozlosování přípravka TJ Dvory – podzim 2024

Termín

Starší přípravka

(kluci 2014, holky 2013 a mladší)

Mladší přípravka

(kluci 2016, holky 2015 a mladší)

Čas Domácí Hosté Čas  Domácí Hosté

Pondělí 02.09.24 17:30 Litol Dvory

Středa 04.09.24  17:30 Křinec Dvory

Pondělí 09.09.24 17:30 Dvory Milovice

Středa 11.09.24 17:30 Dvory Sadská

Pátek 13.09.24 17:30 Slovan Poděbrady Dvory

Pondělí 16.09.24 17:30 Semice Dvory

Středa 18.09.24  17:30 Lysá n/L Dvory

Pátek 20.09.24 17:30 Dvory Ostrá

Pondělí 23.09.24 17:00 Dvory Struhy

Středa 25.09.24 volno

Pondělí 30.09.24 17:00 Lysá n/L - černá Dvory

Středa 02.10.24 17:00 Dvory Tatce

Pondělí 07.10.24 16:30 Dvory Lysá n/L - červená

Středa 09.10.24 16:30 Struhy Dvory

Pondělí 14.10.24 16:30 Kostomlaty/Stratov Dvory

Středa 16.10.24 16:30 Dvory Kostomlaty/Stratov

Pondělí 21.10.24 16:30 Dvory Polaban Nymburk

Středa 23.10.24 16:00 Ostrá Dvory

Pondělí 28.10.24 16:00 Sokoleč Dvory

Středa 30.10.24 16:00 Dvory Semice

Pondělí 11.11.24 15:30 Dvory Pátek
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NEPLACENÁ INZERCE

Podlahářství
kompletní servis v oblasti parket a dřevěných podlah

pokládání, broušení a povrchová úprava podlahových krytin

plovoucí podlahy, palubky a vinyl

Elektroinstalace

montáž, údržba a opravy elektrotechnických zařízení a rozvodů

Jaroslav KAREL
Veleliby 46 tel.: 602 148 844
Nymburk 288 02 tel. zázn.: 325 593 491
  fax: 325 593 491

Truhlářství
oprava, úprava, renovace starého, starožitného nábytku, 

hodin a výroba replik
tel.: 602 252 782

e-mail: kralovsky.pavel@seznam.cz
Dřevěný interiér

ul. Purkyňova 649
Nymburk 288 02

www.alarmynymburk.cz
• Alarmy JABLOTRON

• Kamerové systémy

• Automatizace

• Elektroinstalace

• Centrální vysavače MENRED

+420 773 974 001 info@alarmynymburk.cz

výstavby rodinných domů

anhydritové podlahy

obklady a dlažby

zámkové dlažby

stavby plotů

kamenictví

zateplení

fasády

Stavební práce

František Červinka
tel.: +420 739 330 700

e-mail: fanda.cervinka@seznam.cz

KADEŘNICKÉ Studio 
Bělová Věra

mobil: 731 337 324

www.studiobelova.cz
Všechlapy 203,

Nymburk 28802

Střechy Piroutek 

- klempířské, pokrývačské
a tesařské práce

- montáž střešních oken

- údržba střech
e-mail: radekpiroutek@email.cz

telefon: 776 061 901

Brusírna Veleliby
Brousíme vše co je potřeba mít doma,

 na zahradě i v dílně ostré.

Michal Koucký
tel.: 723830600

Kojenecký textil
 Janna

+420 728 240 381

janna.g@centrum.cz

Jana Dulová
Družstvení 3056, 

289 23 Milovice


